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صفحه 2همین صفحه

یاد  د  اشت

عنوانــی در بحث حقوقــی تحت عنــوان »البینه علی 
المدعی« داریم که یعنی مدعی بایــد دلیل ارائه کند و 
برای ادعای خودش دلیل و مستنداتش را ارائه کند. یکی 
از بحث هایی که در دولت سیزدهم بین مردم رایج شده، 

چالش آمارهایی است...

گفتار درمانی بدون ارائه آمار

منافع ملک و ملت و نظام وکیــان ایجاب می کند که به 
بهترین شــیوه مسائل و مشــکلات اجتماعی، سیاسی 
و اقتصــادی عموم هموطنــان حل گردد و بــا افزایش 
ســرمایه های نظام و رضایت و حمایــت مردم جماعت 

بیشتری از مردم به نظام سیاسی...

 جایگاه شاسی بگیرها
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مهدی مطهرنیا:
سیاست خارجی  
دولت 
کلام محور 
است
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»آرمان ملی« به بررسی تبعات افزایش نرخ سود بانک ها می پردازد؛ 

زنگ خطر افزایش سود  بین بانکی
کارشناس اقتصادی: نرخ سود، کانال انتقال سیاست پولی به اقتصاد است و برای اثربخشی بیشتر، بانک 

مرکزی باید با اجتناب از کنترل های دستوری نرخ سود، مجرای انتقال سیاست پولی را مسدود نکند

 آرمان ملی: افزایش نرخ سود بین بانکی در روزهای اخیر نســبت به هفته قبل رکود جدیدی را ثبت کرده است، این 
درحالی است که بنا بر گزارش های ارائه شده نرخ  سود بین بانکی از بهمن ماه سال گذشته آغاز شد و بانک مرکزی در 

واکنش به افزایش نرخ سود بین بانکی...

آرمان ملی: یک انتصاب در دولت سیزدهم آرام و بدون حاشــیه بود و آن هم انتصاب »سکینه سادات پاد« به عنوان 
دستیار رئیس جمهور و مســئول پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی. »پاد« چهره شناخته  شده ای نبود و براساس 

اطلاعات منتشر شده در برخی سایت ها...

آرمان ملی:  حسینی نژاد: سیدعلی صالحی، شاعر و تئوریسین شعر 
معاصر، یکی از پرکارتریــن چهره های ادبی ایران اســت که تاکنون 
هزاران صفحه... از ســروده های او در مجلدهــای »مجموعه  آثار« به 

انتشار رسیده است...

مقام معظم رهبری در دیدار به مناسبت روز کارگر: 

کشور نیازمند آرمان خواهی، امید وعقلانیت است

صفحه 2

»آرمانملی«حواشیاستیضاحفاطمیامینوزیرصمترابررسیمیکند

استیضاح زیر سایه  شاسی بلندها
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صفحه 3

   نماینده تبریز لیست نمایندگانی را که شاسی بلند گرفتند منتشر کرد
   هیات نظارت بر رفتار نمایندگان ادعای علیرضا بیگی را تکذیب کرد

   علیرضابیگی: واسطه خودروی نمایندگان »ع. ق« بود که به همین خاطر از معاونت اجرایی مجلس عزل شد 

سیدعلی صالحی به بهانه بازسرایی رساله  عهد عتیق؛

دلم برای شعر عاشقانه 
تنگ می شود

شاعر شریک رنج درماندگان است

دست ترامپ به کاخ سفید می رسد؟!

 سه حادثه حمله به کنگره، اتهام تجاوز به یک بازیگر و اتهامی جدید 
تجاوز به یک زن دیگر اخیرا علیه ترامپ رسانه ای شده است. ترامپ 
به منظور برخی از این اتهامات به دادگاه مراجعه کرده و این احتمال 
وجود دارد که مجددا او را به دادگاه دعوت کنند. آنچه مورد سوال قرار 
می گیرد این است که آیا ترامپ به موجب محکومیت های احتمالی در 
ارتباط با این پرونده ها رد صلاحیت خواهد شد یا نه؟! این سوال از آنجا 
در ذهن ایرانی ها نقش بسته است که در ایران شورای نگهبان بر اساس 
نظارت استصوابی رســما اعلام می کند  چه کسانی صلاحیت حضور 
در انتخابات را دارند. در سایر کشورها باید حکم محکومیتی از دادگاه 
صادر شــود تا نامزدهای ورود به مجلس یا نامزدی ریاست جمهوری 
شرایط لازم برای حضور در انتخابات را نداشته باشند. در حال حاضر 
نیز اتهاماتی علیه ترامپ مطرح است و تا زمانی که وی محکوم نشود، 
نمی توان در مورد اثر حکم دادگاه بــر حضور یا عدم حضور ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری بحث کرد. دادگاه باید ترامپ را در صورت 
اثبات جرم به محرومیت از شــرکت در انتخابات محکوم کند. در این 
صورت اســت که می توان احتمال داد از ثبت نام و نامزدی ترامپ در 
انتخابات جلوگیری خواهد شــد. ترامپ یک رئیس جمهور شکست 
خورده اســت و در آن انتخابات هوادارانش به کنگره حمله کردند که 
پرونده آن مفتوح است و این اقدام برای آمریکایی ها گران تمام شده 
است چرا که آنها خود را منادی دموکراسی و کنگره را نماد دموکراسی 
می دانند. این اقدام هــواداران ترامپ بر چهره ترامــپ در نزد افکار 
عمومی آمریکایی ها اثر گذاشته اســت. در آمریکا جمهوری خواهان 
و دموکرات ها هواداران خاص خود را دارنــد که آرای تقریبا ثابتی به 
صندوق ها می ریزند اما یک اکثریت خاکستری در آمریکا هستند که 
از جایگاه تعیین کننده برخوردارند. از این منظر انتخابات آمریکا دقیقا 
شبیه به انتخابات ایران است و خاکستری ها در انتخابات تصمیم نهایی 
را در آمریکا می گیرند و هر بار این قشر در انتخابات شرکت کردند، آرای 
عمومی آمریکا به سمت دموکرات ها و هر بار نیز از حضور در انتخابات 
اجتناب کرد، جمهوری خواهان برنده انتخابات آمریکا شدند. این قشر به 
علت حمله هواداران ترامپ به کنگره و همچنین پرونده های اتهام تجاوز 
ترامپ به صورت خود به خود از جمهوری خواهان فاصله گرفته و آرای 
خود را به سمت دموکرات ها خواهند برد و اصولا رئیس جمهور مستقر 
هم در آمریکا دوباره انتخاب می شود حال اینکه ترامپ یک بار هم از 
بایدن شکست خورده اســت. ضمن اینکه حمله به کنگره و اقدامات 
ترامپ موجب شد جمهوری خواهان نیز دیگر تمایلی به ترامپ نداشته 
باشند. از این منظر احتمالا ترامپ شانس چندانی هم در انتخابات درون 
حزبی جمهوری خواهان نداشته باشد. البته باید دید جمهوری خواهان 
در نهایت چه تصمیمی در مورد نامزد خود در انتخابات خواهند گرفت.

باید با بدحجاب ها برخورد شود
اسماعیل کوثری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
گفت: حجاب، قانون است و از قبل بوده است و باید این کار صورت 
گیرد. مسأله شرعی یک بحث و قانون بحث دیگری است، اما به خاطر 
اینکه در عمل و اجرای هر قانونی اشکالاتی پیدا می شود باید آن را 
رفع کنیم. مجلس طرحی ۷ ماده ای تهیه کرد و آن را در اختیار دولت 
گذاشته که با قوه قضائیه همسو شود و در نهایت برای مجلس لایحه 
را بفرستند تا قانون حجاب و عفاف کامل تر از قبل به اجرا دربیاید و 

بهتر از گذشته سلامت جامعه را بالا ببریم. 

کلمه تعبیر خواب را همه شنیده ایم و کتاب های مختلفی در این 
باره وجود دارد و حتی ممکن اســت بعضی از مــا هم که این مطلب 
را می خوانیم، نــزد تعبیرکننده خواب رفته باشــیم! وقتی از خواب 
صحبت می کنیم یعنــی از چیز غیرواقعی و رویــا. افرادی که خواب 
می بینند چون خودشــان توان تعبیر و تحلیل خواب را ندارند دنبال 
آدم هایی می گردند که خوابشان را تعبیر و به واقعیت نزدیکش کند. 
گاهی مواقع حتی همین تعبیرهایی که انجام می شود ممکن است در 
تصمیم گیری ها، رفتار و نگرش شان تغییر ایجاد کند. ما شرایطی در 
جامعه داریم مثل افزایش فقر، تورم، بی ثباتی ارز و طلا، کاهش سرمایه 
اجتماعی، ضعف مدیریت، ناکارآمدی یا عــدم موفقیت در افزایش 
اعتماد و سرمایه اجتماعی و غیره، اجرای برنامه هایی که دغدغه مردم 
نیست، ضعف در مسئله شناســی، آمار بالای عناوین مجرمانه، تولید 
عناوین مجرمانه در قوانین و سیاســتگذاری های حقوقی و کیفری 
و غیره و موضوعات مختلف، همه اینها این پیــام را دارد که ما از این 
شاخص ها باید برای برنامه ریزی هایمان استفاده کنیم. ولی متاسفانه 
باید بگویم در برخی از مواقع ما یا چشــم مان را روی این واقعیت ها 
بسته ایم یا افرادی را نداریم که بتوانند از داخل این داده ها و اطلاعات 
مبتنی بر شواهد که هر کدام می توانند قطعه ای از یک پازل در جامعه 
باشند، تعبیر درستی از این پازل شرایط جامعه را نشان دهند و تحلیل 
و تفسیر کنند و به عبارتی همان کاری که مُعبر خواب انجام می دهد، 
تعبیر کنند تا اینها چراغ راه برنامه ریزان و سیاســتگذاران در جامعه 
باشد. به همین دلیل معتقدم ما حتما نیاز به آدم هایی داریم که بتواند 
این داده ها را تعبیر و تفســیر و تحلیل کنند تــا کنش هایمان را در 
عرصه های سیاستگذاری، اجرایی در ابعاد مختلف اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعی، فرهنگی و غیره منطبق کنیم. ممکن است خیلی ها مدیر 
هم باشند اما بسیاری از اینها حداقل در حوزه اجتماعی آن ویژگی و 
شایستگی برای تحلیل و تفســیر و تعبیر این داده ها ندارند و طبیعتا 
توان لازم برای سیاستگذاری هم ندارند. به همین دلیل به نظر می رسد 
نیاز به معبرانی داریم که نه فقط خواب ما را که واقعیت های حوزه های 
مختلف جامعه مان را بدون هرگونه قضــاوت و جانبداری و بر مبنای 
شــواهد و با رویکردهای علمی تحلیل کنند و بر مبنای آن به سمت 
برنامه ریزی و سیاســتگذاری حرکت کنند. معتقدم اگر برای تعبیر 
خوابمان که یک خواب اســت دنبال یک معبر می گردیم در شرایط 
کنونی در حوزه اجتماعی هم نیاز به معبرینی داریم که این واقعیت ها 

را هرکدام در حوزه خودش در بیداری تعبیر کند. 

حمله به یک روحانی در خیابان شهدای قم
فرمانده انتظامی شهرستان قم با تشــریح جزئیات حادثه حمله به 
یک طلبه در خیابان شــهدای قم گفت: راننده ای که بعد از تصادف با 
یک روحانی، با چاقو به وی حمله کرده بود دستگیر شد. امیر مختاری، 
فرمانده انتظامی شهرســتان قم در گفت وگو با خبرنگاران با تشــریح 
جزئیات حادثه حمله به یک طلبه در خیابان شــهدای قم گفت: صبح 
دیروز در پی وقــوع یک فقره تصادف منجر به جرح بین یک دســتگاه 
خودروی تیبا و دو نفر عابر پیاده در خیابان شهدا قم، راننده خودروی 
تیبا که اهل قم نیز است بعد از تصادف و پیش از خارج شدن از خودرو، 
اقدام به خودزنی کرده و ســپس با چاقو به یکی از مصدومان حادثه که 

روحانی بوده است حمله ور می شود. 

  نعمت احمدی 
استاد دانشگاه

کمال الدین پیرموذن
نماینده سابق مجلس

 سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

مُعبر بیداری ام آرزوست

درآمد باید با کار ارتباط مستقیم داشته باشد
امید است دولت مردمی و مجلس انقلابی مبارزه با اژدهای هفت سر فساد را 

دنبال کنند

سکینه سادات پاد، دستیار رئیس جمهور: منع خدمات اجتماعی مغایر اصول 19 و 20 قانون اساسی است

»نه«      به  دیدگاه های کیهانی!
 اصول قانون  اساسی، آحاد مردم اعم از مجرم و غیرمجرم را از حقوق انسانی برخوردار می داند  

محدودیت در بعضی از این موارد، نیازمند اثبات از طریق دادگاه صالح است

   ظریف یکی از مهم ترین 
دیپلمات های جهان بود

عنوانی در بحث حقوقی تحت عنوان »البینه علی المدعی« داریم که یعنی مدعی باید 
دلیل ارائه کند و برای ادعای خودش دلیل و مستنداتش را ارائه کند. یکی از بحث هایی 
که در دولت سیزدهم بین مردم رایج شده، چالش آمارهایی است که داده می شود. به 
ویژه از سوی مسئولان اجرایی و مردمی که در داخل کشور زندگی می کنند، بعضا سوال 
می کنند که آیا این آمار مال ایران است یا از جای دیگر و برای کشور دیگری است؟! چون 
آنچه ما داریم می بینیم و با همه وجودمان لمس می کنیم با آنچه آقایان می گویند تفاوت 
دارد. به همین جهت به نظر می رسد برخی مدیران بدون استناد ادعا نکنند چون هم 
برای مردم باورش سخت است و هم دولت به گفتاردرمانی متهم می شود. برخی فقط 
آمار می دهند درحالی که دوصد گفته چون نیم کردار نیســت. به عنوان مثال همین 
آماری که در رابطه با اشتغال جدید توسط وزیر کار ارائه شده است. راستی آزمایی در 
این مقوله برای دولت و وزارت کار زحمتی ندارد. کافی است آمار استانی ارائه دهند که 
هر استانی چندتا و هر شهری چند نفر اشتغال ایجاد کرده. هزینه ای هم ندارد ولی باعث 
دلگرمی مردم می شود به شرط اینکه آمارها واقعی باشد. یکی از همین مراکز سازمان 
تامین اجتماعی است یعنی به جای وزیر، تامین اجتماعی اعلام کند که چه تعداد در 
سال 1401 از قطار اشتغال پیاده و چه تعداد سوار شدند به ویژه اینکه با آنالیزکردن و 
تفکیک استانی و شهرستانی مردم هر شهرستانی متوجه می شوند سهم شان از اشتغال 
در سال 1401 چقدر بوده؟ این امر باعث می شود که هم مردم اعتماد بیشتری پیدا کنند 

و هم سخنان دولتمردان ما از قوام بیشتری برخوردار باشد. اما خیلی از آماری که ارائه 
می شود یا کامل نیست و یا همه جوانب آمار را دربر نمی گیرد. به عنوان مثال در همین 
مسئله آمار اشتغال گفته نمی شود چه تعداد سال گذشته در اثر محدود کردن فضای 
مجازی شغل خودشان را از دست داده اند. هیچ دولتمردی تابه حال چنین اطلاعاتی در 
اختیار مردم نگذاشته است. وزیر ارتباطات، یکبار گزارش نداد که در اثر قطع اینستاگرام 
و تلگرام و واتساپ چه تعداد افراد بیکار شدند. الان آمار سخن از بیش از سه میلیون نفر 
دارد. سوال این است که چرا موفقیت های اعضای دولت بزرگنمایی می شود و نواقص و 
ایراداتی که وارد است را کمرنگ نشان می دهند؟ لذا تابحال به این نتیجه رسیده ام که 
اگر مسئولی ادعایی کرد بدون ارائه استناد پذیرفتنی نیست مگر اینکه با استناد همراه 
باشد تا سنجیده شود آمار درست یا نادرست است؟ اکنون گفته می شود که تورم نزدیک 
50 درصد را مهار کردیم و اشتغال به وجود آوردیم و رشد تولید داریم که برای هیچکدام 
هم دلیلی ارائه نمی دهند تا محققان بتوانند این گفته ها را اثبات یا تکذیب کنند. به نظر 
می رسد با سخن گفتن مشکلی حل نمی شــود و به قول قدیمی ها با حلواحلوا گفتن 
دهان شیرین نمی شود. به بهانه حجاب در پاســاژها و مغازه ها را می بندند. همین امر 
باعث می شود که اشتغال کاهش پیدا کند. کاهش اشتغال آسیب های بعدی به خانواده 
وارد می کند. مردی که درآمد خود را از دست می دهد فسادها و آلودگی ها و آسیب های 
بعدی به خانواده دارد. آقای رئیس جمهور می گویند قطار پیشرفت رو به حرکت است و 
با سرعت پیش می رود. پیشرفتی را مشاهده نمی کنیم چون این حرف ها علامت دارد؛ 
علامتش این است که ارزش پول ملی افزایش پیدا کند، بدهی بانک ها کاهش پیدا کند، 
تورم پایین بیاید. کرایه خانه ها غیرقابل تحمل شده و هر شانه تخم مرغ به صد هزار تومان 
رسیده اســت. این گفته ها بدون ارائه آمار فقط گفتاردرمانی است. مردم امروز حرف 

بی دلیل و بدون استناد را نمی پذیرند. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در جریان این جلسه 
پس از استماع گزارش های مسئولان بخش های مختلف 
دستگاه قضائی در راستای جامه عمل پوشاندن به فرامین 
مقام معظم رهبری، طی سخنانی اظهار کرد: پس از صدور 
دستورات و فرامین از ناحیه مقام معظم رهبری در جریان 
جلسه تیرماه سال گذشــته، قرارگاه عملیاتی پیگیری 
اجرای فرامین و سیاســت های معظم له در قوه  قضائیه 
به ریاست معاون اول تشکیل شد و این قرارگاه جلسات 
منظمی را برای پیگیری اجرایی شــدن این فرامین و 
سیاست ها در بخش های مختلف دستگاه قضائی برگزار 
کردند؛ لهذا ضروری است جمع بندی و ارزیابی جامعی 
درخصوص میزان اجرایی شــدن ایــن فرامین و نقاط 
قوت و ضعفی که از این حیث وجود دارد، تدوین شــود. 
حجت الاسلام محسنی اژه ای با اشاره به اهمیت مقوله 
پیگیری مستمر عملیاتی شدن برنامه ها و سیاست های 
ابلاغی، گفــت: اعضای قرارگاه پیگیــری فرامین مقام 
معظم رهبری در قوه قضائیه، باید در وهله نخست، میزان 
عملیاتی و اجرایی شدن این فرامین در بخش های مختلف 
و ذی ربط دستگاه قضا را سنجش کنند و در وهله بعدی، 
با جدیت و اهتمام به رفع موانع پیاده سازی این فرامین 
مبادرت ورزند. وی با اشاره به اهتمامی که در امر برگزاری 
مستمر و دائمی جلسات قرارگاه پیگیری فرامین مقام 
معظم رهبری در قوه قضائیه، وجود دارد، تصریح کرد: 
یکی از جنبه های مثبت قرارگاه مذکور، جامع نگری آن 
نسبت به همه سیاســت ها، برنامه ها و قوانین موجود از 

جمله سند تحول قضائی است؛ بدین معنا که این قرارگاه 
در ضمن اهتمام به پیاده سازی فرامین مقام معظم رهبری، 
در مقاطع مختلف به مفاد ســند تحول قضائی و ســایر 
قوانین و مقررات موجود نیز توجه و اهتمام دارد. رئیس 
قوه قضائیه بیان داشت: هدف از تشکیل قرارگاه پیگیری 
فرامین مقام معظم رهبری در قوه قضائیه صرفاً تدوین و 
ارائه گزارش مقطعی مرتبط با هفته قوه قضائیه در تیرماه 
پیش رو نیست؛ بلکه هدف و مقصود ما، پیگیری مستمر و 
دائمی پیاده سازی و عملیاتی شدن فرامین رهبر انقلاب 
و سایر برنامه ها، سیاست ها و اسناد است. محسنی اژه ای 
در ادامه با اشــاره به گزارش ارائه شده مبنی بر توفیقات 
به دســت آمده در عمل به فرامین مقام معظم رهبری 
تاکید کرد: توفیقات و پیشرفت های حاصله در بخش ها 
و برنامه های مختلف دستگاه قضائی، فی نفسه موضوع 
و امری خوشایند و مقبول است، اما باید توجه داشت که 
این توفیقات و پیشرفت های برنامه محور و بخشی، زمانی 
ارزشمند است که با خروجی کلی قوه قضائیه که همان 
گسترش و بسط عدالت اجتماعی و افزایش حس اعتماد 
و رضایتمندی مردم است، همراه و توأمان باشد؛ چنانچه 
ما در شاخص های بخشی و برنامه محور به توفیقاتی دست 
یابیم، اما آن احساس رضایت و اعتماد مطلوب در مردم 
نسبت به دستگاه قضائی وجود نداشته باشد، مشخص 
می شود که خلأ و کاســتی ای در مجموعه ما وجود دارد 
که باید درصدد رفع آن کوشا باشیم. رئیس دستگاه قضا 
تصریح کرد: به موازات اقدامات تحولی، مجموع مسئولان 

و مدیران قوه قضائیه، در سال گذشــته اهتمام زیادی 
به برپایی و برگزاری دیدارها و ملاقات های بلاواســطه 
و چهره به چهره با گروه ها و قشــرهای مختلف مردمی 
داشتند؛ عموم مراجعان به دســتگاه قضائی، مراجعان 
دارای پرونده های خاص، توده های مردم در نقاط مختلف 
کشور، نمازگزاران در مساجد، فعالان اقتصادی، گروه های 
نخبگانی، کنشگران رســانه ای و... در زمره آن دسته از 
گروه ها و قشــرهای مردمی بودند که طی سال گذشته 
با مسئولان عدلیه بدون واسطه جلســه و دیدار برگزار 
کردند؛ بر همین اساس باید بررسی های دقیق به عمل اید 
و مشخص شود مجموع اقدامات چه میزان در اعتمادزایی 
و امیدآفرینی برای مردم مؤثر بوده است. رئیس قوه قضائیه 
با تشریح و تبیین نظامات تشویقی و تنبیهی در سازمان ها 
و ادارات، اظهار کرد: در بحث مقولات مرتبط با شیوه های 
تشویقی و تنبیهی، بحث فقط بر ســر الگوهای رایج و 
مرسوم این حوزه نیست؛ بلکه وقتی کار و اقدام برجسته 
یک همکار و مدیــر قضائی یا حکــم و رأی قابل توجه 
یک قاضی، برای مردم بیان می گردد، خود این موضوع 
دربرگیرنده و متضمّن آثار تشویقی است. محسنی اژه ای 
تصریح کرد: : هدف ما در دستگاه قضائی با اقداماتی نظیر 
تشکیل و برگزاری جلسات قرارگاه پیگیری فرامین مقام 
معظم رهبری در قوه قضائیه، کار تبلیغی و شعاری نیست؛ 
ما می خواهیم اقداماتی عملی را که در راستای خدمت به 
مردم و گسترش و بسط عدالت انجام می دهیم برای مردم 
تشریح کنیم و به افکار عمومی پاسخگویی داشته باشیم.

رئیس قوه قضائیه: 

هدف دستگاه قضائی کار تبلیغی و شعاری نیست
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نماینده ادوار مجلس
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